
Anexa nr. 2
la Documentalia standard nr._l l5_

din "_15_" _09_ 2021-

ANUNT DE PARTICIPARE INCTUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea _ Produse de minerit, metale debaza si produse conexe pentru
repara(ia drumurilor locale din com. CXrqineni r-ul Hincpsti

(se indicS obiectul achiziliei)

prin procedura de achizi(ie_ Licita{ie deschisl
(tipul procedurii de achizilie)

*Procedura a fost inclusl in planul de achizi(ii publice a autoritifii contractante (Da/I.{u): _DA_
Link-ul cltre planul de achizi{ii publice publicat:_ https.//www.carpineni.md/planul-de-achizitii-
pe ntru -a n u I - b u g elar-282 3/

Denumirea autoriti{ii contractante: PRIMARIA com. Clrpineni

1. IDNo: 1007601005763

2. Adresa MD 3420 r-1 Hinceqti, com. Cdrpineni, str. Independenlei ,54

3. Numlrul de telefon/fax: 0 269 28236 10269 28045 10269 282381026926019

4. Adresa de e-mail qi pagina web oficiali ale autoritl{ii contractante:
p r imgri a. c afp in elr i @ gm a_i_L.Eo m-

http: //www.ca rpinen i. md/

5. Adresa de e-mail sau pagina web oficiall de la care se va putea ob{ine accesul la documenta(ia
de atribuire: documenta(ia de atribuire este unexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

6. Tipul autoritl{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, men{iunea cI
autoritatea contractantl este o autoritate central[ de achizi{ie sau ci achizi{ia implic[ o alti
formi de achizi(ie comunl): institulie public6

7. Cumplritorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti(ile, si participe
la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea urmltoarelor bunuri/servicii:

Nr. d/o Cod CPV
Deuumirea
bunurilor/serviciilor

Unita
tea
de
misu
rtr

Canti
tatea

Specificarea tehnici
deplinl solicitati,
Standarde de referin{tr

Valoarea
estimattr

(se va indica
pentru fiecare
lot in parte)

Lotul I r 58 460

l. 142120Ct0-0 Ciment M400 kg 1 600
Fraclia M400

Calitate conform
standardelor in vi goare

1,. 142120Ct0-0 Folie polimer M2 4728
Calitate conform

standardelor in vigoare

3 142120Ct0-0 Plase sudate I 50x1 50xllrnm kg 4433 Fraclia I 50x I 50x3 mm



Calitate conlorm
standardelor in vigo

Lotul2 329 100

I 14212000-0 Pietriq 20-40 mm M3 299
Fraclia 20-40 mm
Calitate conform

standardelor in vi goare

2. 142120(\0-0 Pietriq 40-63 mm M3 502
Frac{ia 40-63 mm
Calitate conform

standardelor in vigoare

J

142120Ct0-0
Nisip sortat,nespSlat din
lacuri qi riuri 0,0-7,0 mm

M3 163

Fraclia 0,0-7,0 mm
Calitate conform

standardelor in vigoare

4

142t2004-0
Agregat grasier fin din
cal car, sort:0,0-0, 4 mnr

M3
100

Fraclia 0,0-0,4 mm
Calitate conform
standardelor in vigoare

Lotul 3
1 028 340

I 14212000-0
Beton C20/25 M350 M3 617

Fraclia C20125M350
Calitate conform
standardelor in vigoare

Lotul 4
166 700

I 14212004-0
imbrScSminte din beton
asfaltic MBl6 tone 10c)

Calitate conform
standardelor in vigoare

Valoarea
estimativl
totali

t 682 600

8. in cazul procedurilor de preselec(ie se indicl numlrul minim al candida(ilor;i, dacl este
cazul, numlrul maxim al acestora nu se aplicn _

f. in cazul in care contractul *.t. i*pX.1it tr. loturi un op"rutoi 
".onorric 

poate d"prl* oferta
(se va selecta):
1) Pentru mai multe loturi;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: _ nu se admite _
(indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare solicitafi: 30.12.2023

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023

13. Contracl;de achizi(ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatd (dupn caz): _ nu se aplicn _

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (dupi caz): nu se aplicl

(se men{ioneazd rc,spectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec(ie/de preselec{ie; nivelul minim
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informa(iile

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteri ul ui/cerin(ei:

care pot determina
(nivelurile minime)
solicitate (DUAE,

Nivelul minim/
Obligativitatea

documentatie):
de calificare qi de
selec{ie

(Descrierea criteri ului/cerin{ci)



1. DUAE Semnat electronic de c6tre operatorul
economic

Obligatoriu

) DECLARATIE privind
confi rmarea identit6lii
benefi ciarilor efectivi qi

neincadrarea acestora in situa{ia
condamnirii pentru participarea
la activitdli ale unei organizatii
sau grupiri criminale, pentru
coruptie, fraudi gi/sau spllare de

bani

Semnat electronic de c6tre operatorul
economic

Obligatoriu

3. ANEXA NR.7
CERERE DE PARI'ICIPARE Semnat electronic de cdtre operatorul

economic

Obligatoriu

4. ANEXA NR.8
DECLARATIE

privind valabilitatea ofertei

Semnat electronic de cltre operatorul
economic

ObligatoriLr

Anexa nr. 22 Specificatii
tehnice

Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

6. Anexa nr.23 Specificalii de
prel

Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

16" Garan(ia pentru oferti, dupi caz da 

--, 

cuantumul-loh
Datele bancare:Trezoreria de stat TREZMD2X,IBAN MD03TRPCEE518410A00770AA
17. Garan(ia de buni execufie a contractului, dupi caz_ da _, cuantumul _2"h
Datele bancare:Trezoreria de stat TREZMD2X,IBAN MD27TRPCEE5184404007704A

18. Motivul recurgerii Ia procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restr6nse qi a procedurii
negociate), dupi caz nu se aplicl

19. Tehnici ;i instrumente specifice de atribuire (dacI este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi(ie sau licita(ia electronici):

Se foloseste licitatia electronicl

Pasul minim 0,5

NumIrul de runde 3

20. Condi(ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupi caz):
nu se aplicl

21. Of'ertele, ss p..ri.t[ in valuta nu se aplicl

22. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: pre{ul cel mai sclzut

23. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum ;i
ponderile lor:

Nr.
tl/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Cel mai mic pret



24. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP lpindlaz [ora exoctdJ_conform

- pe: [dataJ_conform SIA RSAI]

Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor /i depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

Termenul de valabilitate a ofertelor: 3Ozile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

nu

38. AIte inform

(se specifictr da sau nu)

nu

SIA RSAP

)<

26.

27.
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tntdrziate vor ft respinse,

28. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sou reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia
cazului ctnd ofertele oufost depuse prin SIA RSAP.

29. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Rominfl

30. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene:

_nu
(se specificd denumirea proiectului ;i/sau programului)

31. Denumirea;i adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare Ei SfAnt nr.l24 (et.4), MD 2001;
Te l/F ox/email : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, co ntestat i i@p nsc. md

32.Data (datele) gi referin{a (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respectiv (daci este cazul):
_ nu se aplici _

33. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare:_

_ nu se aplicl _
34. Data publiclrii anun{ului de inten(ie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel de

anunf: nu se aplicl

35. Data transmiterii spre publicare a anun(ului de participare:_ conform SIA RSAP

36. in cadru rii de ach blicl se va utilizala
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofeftelor sau a cererilor de participare accepta
sistemul de comenzi electronice accepta
facturarea electronicd accepta
pl5tile electronice accepta

37. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza(iei
Mondiale a Comer(ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene):

i',i€.\a
E"*

r.'nrrr

Conduci
/\\

Frija Mihai ?ut n

-


